

"AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL"

CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS Nº 011-2022-EPS-EMAPICA S.A. ACTA Nº 003-2022-EMAPICA S.A.

En las instalaciones de la Gerencia de Administración y Finanzas de la EPS EMAPICA S.A, ubicada en la calle Castrovirreyna Nro. 487 de la ciudad de lca, siendo las 04:10 pm, del 22 de agosto del 2022, en mérito a:

- ✓ La Resolución de Gerencia General Nº 049-2022-GG-EPS EMAPICA S.A, de fecha 15 de marzo del 2022, por intermedio de la cual, se aprueba la conformación del comité de selección de personal para el ejercicio 2022.
- Consecuentemente mediante Resolución de Gerencia de General N° 177-2022-GG-EPS EMAPICA S.A, de fecha 18 de julio del 2022, se autoriza el proceso de contratación de UN (01) PROFESIONAL EN INGENIERÍA CIVIL PARA LA OFICINA DE ESTUDIOS, PROYECTOS Y OBRAS DE LA EPS EMAPICA S.A., bajo la modalidad de contrato por servicio específico, tipificado en el artículo 63° del Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N° 728 del régimen laboral de la actividad privada conforme requerimiento del área usuaria; consecuentemente, se encarga al Comité de Selección de Personal 2022, conducir el proceso de selección para la contratación del personal mencionado líneas arriba. Asimismo, en la referida resolución, se dispone que, para la contratación del PERSONAL para la OFICINA DE ESTUDIOS, PROYECTOS Y OBRAS, actuará como miembro del comité de selección de personal el jefe de OEPO.
- En ese sentido la conformación del comité de selección, para el CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS Nº 011-2022-EPS-EMAPICA S.A será la siguiente:

N° 011-2022-EPS-EMAPICA S./	RSONAL /CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITO A- UN (01) PROFESIONAL EN INGENIERÍA CIVIL , PROYECTOS Y OBRAS DE LA EPS EMAPICA S.A.
PRESIDENTE	Lic. Carlos Alberto Juárez Alfaro. Gerente de Administración y Finanzas
MIEMBRO	Abog. Elsa Clelia Sáenz Huachhuaco. Jefe de la Oficina de Recursos Humanos
MIEMBRO	Ing. Edgar Javier Fuentes Tang. Jefe de Oficina de Estudios, Proyectos y Obras

Con Resolución de Gerencia de General Nº 0199-2022-GG-EPS EMAPICA S.A., de fecha 05 de agosto del 2022, se aprueban las bases del CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS Nº 011-2022-EPS-EMAPICA S.A. y sus anexos; en ese sentido y en cumplimiento a las fechas establecidas en el cronograma que se adosa a la Resolución de Gerencia señalada líneas arriba, y contándose con la presencia total de los miembros del Comité, se da inicio a la sesión:









"AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL"

I. AGENDA

✓ EVALUACIÓN DE EXÁMEN DE CONOCIMIENTOS DEL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS
Nº 011-2022-EPS-EMAPICA S.A.

II. DESARROLLO DE LA REUNIÓN

Mediante la publicación de las Bases de la convocatoria del **Concurso Público de Méritos Nº 011-2022-EPS-EMAPICA S.A** en el Portal Web Institucional, con fecha 12 de agosto del 2022, se puso a conocimiento de los interesados, la necesidad de contratar **UN (01) PROFESIONAL EN INGENIERÍA CIVIL** para la Oficina de Estudios, Proyectos y Obras de la EPS EMAPICA S.A., bajo contrato sujeto a modalidad por servicio específico.

Teniendo a la vista el ACTA Nº 002-2022-EMAPICA S.A., del CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS N.º 011-2022-EPS-EMAPICA S.A. de fecha 18.08.2022 y de acuerdo al cronograma aprobado con las bases mediante Resolución de Gerencia de General Nº Nº 199-2022-GG-EPS EMAPICA S.A., de fecha 05 de agosto del 2022 para EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS N.º 011-2022-EPS-EMAPICA S.A.:

- El día de hoy 22 de agosto del presente año a las 10:00 a.m., estuvieron presentes los miembros del comité de selección 2022, así como también, en la fecha y hora establecida estuvo presente el postulante que resultó APTO (en la evaluación curricular) para el puesto requerido en el presente concurso público.
- 2. En atención a lo descrito en el apartado precedente, el presidente del comité de selección de personal 2022, siendo las 10:05 am., da inicio al examen de conocimientos, otorgándole al postulante 40 minutos para el desarrollo del mismo.
- 3. Es menester recalcar que <u>la evaluación de conocimientos, es escrita y consta de diez (10)</u> preguntas, a razón de dos (02) puntos por cada respuesta correcta.
- 4. Culminado el tiempo para el desarrollo del examen; los miembros del comité de selección de personal 2022, proceden a corregir el mismo, obteniendo el postulante GRIMALDO SAN MIGUEL, OMAR un puntaje de 16 puntos, resultando APTO para presentarse en la siguiente etapa. (ANEXO 1)

Finalmente, teniendo el <u>resultado de la evaluación de conocimientos del Concurso Público de Méritos Nº 011-2022-EPS-EMAPICA S.A.</u>, los participantes de la presente reunión acuerdan:

✓ PUBLICAR LOS RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN DE CONOCIMIENTOS DEL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS N.º 011-2022-EPS-EMAPICA S.A.





"AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL"

- ✓ ENCARGAR a la Oficina de tecnología de la Información y Comunicaciones de la EPS-EMAPICA S.A., LA PUBLICACIÓN DE LA PRESENTE ACTA EL 23 DE AGOSTO DEL 2022, BAJO RESPONSABILIDAD.
- ✓ EL POSTULANTE APTO DEBERÁ APERSONARSE EL DÍA 24 DE AGOSTO DEL 2022, A HORAS
 15:00 horas, PARA LA ENTREVISTA PERSONAL, sito en la sala de reuniones de la EPS
 EMAPICA S.A. ubicada en la calle Castrovirreyna № 487 de la ciudad de Ica.

Siendo las 04:55 p.m., se da por finalizada la reunión y ante el acuerdo unánime se procede a suscribir la presente acta en señal de conformidad.

CARLOS A BERTO JUAREZ ALFARO GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

PRESIDENTE

ELSA CLEHA SAENZ HUACHHUACO. JEFE DE RECURSOS HUMANOS

Miembro

EDGAR JAVIER FUENTES TANG

JEPE DE OEPO Miembro 5 2 - 4



"AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL"

--- ACTA Nº 003-2022-EMAPICA S.A.

ANEXO 1

CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS N.º 011-2022-EPS-EMAPICA S.A

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DE CONOCIMIENTO

01	GRIMALDO SAN MIGUEL, OMAR	45440160	16	APROBADO
Nō	APELLIDOS Y NOMBRES	DNI	PUNTAJE DE EXAMEN DE CONOCIMIENTO	CALIFICACIÓN

CARLOS ALBERTO JUÁREZ ALFARO GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS PRESIDENTE

ELSA CLELIX SAENZ HUACHHUACO. JEPÉ DE RECURSOS HUMANOS

Miembro

EDGAR JAVIER FUENTES TANG JEEF DE OEPO

Miembro